Oneratus, a, um, adjective quoque cum Genitivo, ut *plenus*. *Parvius* apud *Von.* p. 498. 12. *Merc.* Postquam est oneratus frugum et floribus Liberi. *Id. leg.* honoratus.

ONEROSUS, *um*, *adj.* Comp. *Onerosius*. — Onerose est cum onere, sed translate tantum occurrit. *Cassiod. de Anim.* 11. Hi tantum expeditius ad superna volant, quantum se onerosius in humana conversatione quantant. *h. e.* gravius *Paulin. Nolan. ep.* 11. (*at.* 5.) n. 6. Cur in nos onerosi loqueris? *h. e.* otiose.

ONEROSITAS, *atis*, f. 3. onus. *Tertull. Cult. fem.* 7. Tanta orandi capitis onerositas.

ONEROSUS, *a*, um, *adj.* Comp. *Onerosior* II. — Onerosus est qui oneri est. *ponerosus, καταφορτικός, δυσαχθής* (*It. pesante, grave*; *Fr. lourd, pesant, accablant*; *Hisp. pesante*; *Gerin. lastig, schwer, drückend*; *Angl. burdensome, heavy, weighty, ponderous, onerous*).

1.) Proprie. — a) Generatim. *Virg.* 9. *Æn.* 384. Kurvalum tenbræ rainorum, onerosaque præda Impediunt. *Ovid.* 1. *Met.* 53. aer est onerosior igne. *Id.* 3. *Anor.* 9. 68. Et sit humus cineri non onerosa tuo. — b) Speciatim de cibis, qui difficiles concocti sunt et stomacho graves. *Plin.* 23. *Hist. nat.* 7. 62. (115). Pirorum omnium cibus etiam valentibus onerosus. *gravoso*. et 22. *ibid.* 25. 73. (153). Ervum capiti et stomacho onerosum.

II.) Translate est inotestus, gravis, sumptuosus, laboriosus. *Ovid.* 9. *Met.* 674. Quæ voveam, duo sunt, minime ut relevare labore, utque marem parias; onerosior altera suis est. *Id.* 2. *Pont.* 4. 33. Constantique fide veterem tutare sodalem, Quæ licet, et quantum non onerosus ero. et *ibid.* 8. 30. Et eni majestas non onerosa tua est. *Plin.* 2. *Ep.* 4. Nec est quod veraris, ne sit mihi onerosa ista donatio. et *Æn.* 14. circa *med.* Onerosum est accusare damnatum. *h. e.* invidiæ onus afferens.

ONIROCRITES, *æ*, m. 1. interprete de sogni, ὄνειροκρίτης, somniorum interpres: ab ὄνειρος, somnium et κρίτης *jules*. *Fulgent.* 1. *Mythol.* sub *init.* Onirocriten soporis nugas hariolantem advertas.

ONIROUS, *i*, m. 2. ὄνειρος, somnium. Hoc nomine vocatur papaver silvaticum apud *Apul. Herb.* 53. quia ejus semina soporiferum est, et somnia inducit.

ONISCUS, *i*, m. 2. ὄνισκος, a Græcis dicitur animal e vermibus urtæ, pilosum, multis pedibus arcuatim repens, tactuque contrahens se. *Plin.* 29. *Hist. nat.* 6. 39. (136). et 30. *ibid.* 8. 21. (68). ubi millepedam unisonon vocat. Adde *Theod. Priscian.* 2. 1. a *med.* *V.* MILLEPEDA.

ONITIS, *idis*, f. 3. ὄνιτις, herba eadem cum origano, sed folio candidiore. *Plin.* 20. *Hist. nat.* 17. 67. (175); et *Apul. Herb.* 122.

ONOBRYCHIS, *idis*, f. 3. ὄνοβρυχίς, herba, quæ et palinis asini: ab ὄνος asinus et βρύχια rodo. *Plin.* 24. *Hist. nat.* 16. 98. (155).

ONOCARDION, *is*, n. 2. herba eadem ac chamaeleon apud *Apul. Herb.* 25. Est vox composita ab ὄνος asinus et καρδιά cor.

ONOCENTAURUS, *i*, m. 2. ὄνοκένταυρος, fabulosum animal: et ὄνος asinus et κένταυρος centaurus. Ejus meminit *Ælian. de nat. anim.* l. 17. c. 9. Item *Isid.* 11. *Orig.* 3. ad *fin.* Onocentaurus vocatur, eo quod media hominis species, media asini esse dicatur; sicut et hippocentaurus, quod eorum hominumque in eo natura conjuncta fuisse putatur. *Hieronym.* 6. in *Isay.* 13. 22. Porro onocentauri nomen, ex asinis centaurisque compositum, videtur inibi significare eos, qui ex parte aliquid humanum sapiunt, et rursus voluptatibus et cæno turpitudinis abducuntur ad vitia. *Fulgat. interpr.* *Isay.* 34. 14. Et occurrunt demonia innocentaris.

ONÓCHILES, *is*, n. et *Onochelis*, *is*, f. 3. ὄνοχίλος, et ὄνοχελός, *h. e.* asini labium: ab ὄνος asinus et χελός labium, nomen est: herbarum, quam aliqui anchusam vocant, alli encrhyssam, alii rhexiam, etc., frutice parvo, flore purpureo, asperis foliis et ramis, radice messibus sanguinea, cetero nigra: efficacis contra serpentes, maximeque vi-

peras. *Plin.* 22. *Hist. nat.* 21. 25. (51). At *Sillig.* habet *onochilon*, i, n. 2.

ONOCETES, æ, m. 1. *ὄνοκοίτης*, dictus est a Gentilibus Christianorum Deus, quem illi iungebant asininis auribus: est ab *ὄνος* asinus et *κοίτη* cubile, concubitus; quasi vero is ex asini cum muliere concubitu natus fuerit. *Tertull. Apolog.* 16. Sed nova jam Dei nostri in ista civitate proxime editio publicata est, ex quo quidam in frustandis bestiis mercenarius noxius picturam proposuit cum ejusmodi inscriptione: *Deus Christianorum Onocetes*. Is erat auribus asininis, altero pede unguatus, librum gestans, et togatus. Alii leg. *Ononychites*. His similia habet *Id.* 1. ad *Nation.* 14. Hinc per contemptum Christiani vocabantur asinaris. *V. ASINARIUS.*

ONOCROTALUS, i, m. 2. *γίττο*, *ὄνοκρόταλος*, avis est aquatica, anser major, oioris similitudine, mira voracitate: habet enim in faucibus alterum quasi uterum, quovis cibo inexplibilem. Dicta est ab *ὄνος* asinus et *κρόταλος* crepitus, quia capite in aqua merso spitans ruditum asinino similem edere dicitur. *Plin.* 10. *Hist. nat.* 47. 66. (131). *Martial.* 11. 21. Turpe Ravennatis guttur onocrotali.

ONOMATOPEIA, æ, f. 1. *ὀνοματοποιία*, fictio nominis, figura est apud Rhetores, qua rei, cui nomen non sit, aut novis saltem ideam, nomen imponimus, aut imitationis, aut significationis gratia: ab *ὄνομα* nomen et *ποιέω* fingo: ut quum dicimus, binnire equos, batare oves, stridere valvas. *Charis.* 4. p. 245. *Putsch. et Dionet.* 2. p. 453. *V. et Fronton.* 3. ad *M. Cæs.* 13.; et *Donat. art. gramm.* 3. p. 1776. *Putsch.*

ONONIS, idis, f. 3. herba. *V. ANONIS.*
ONONYCHITES, æ, m. 1. *ὄνοουχίτης*, qui unguam asini habet: ab *ὄνος* asinus et *ὄνυξ* unguis. *V. ONOCETES.*

ONOPORDON, i, n. 2. *ὄνοπώρδον*, herba, quam si comederint asini, crepitus reddere dicuntur: unde et nomen habet. ab *ὄνος* asinus et *πώρδος*, crepitus ventris: hinc Gallis dicitur *vet d'âne*. Trahit unnam et menses, alvum sistit, suppurationes et collectiones discutit. *Plin.* 27. *Hist. nat.* 12. 86. (110). *Sillig.* optimorum Codd. auctoritate fretus leg. *onopradon*.

ONOPRADON, *V. voc. præced.*
ONOPYXOS, i, m. 2. herba spinosa ex carduorum genere: ab *ὄνος* asinus et *πύξος* burus. *Plin.* 21. *Hist. nat.* 16. 56. (94).

ONOS, i, m. 2. Græca vox *ὄνος*, asinus. *Lamprid.* *Commod.* 10. ad *fin.* Habuit et hominem pene prominente ultra modum animalium, quem onon appellabat, sibi carissimum, quem et ditavit et sacerdotium Ilerculis rusticis proposuit.

ONOSMA, ætis, n. 3. *ὄνοσμα*, herba folia habens longa fere ad tres digitos, in terra jacentia, tria, ad similitudinem anechus lucida, sine caulibus, sine flore, sine semine. *Plin.* 27. *Hist. nat.* 12. 86. (110).

ONCRIS, is, f. 3. *ὄνκρις*, herba nomen: ab *ὄνος* asinus et *ὄνκρα* cauda. *V. ONOTHERA.*

ONUS, æris, n. 3. *Oneri* in Ablativo pro *onere* legitur apud *Plaut.* *Pseud.* 1. 2. 64. — Onus dicitur et est res que pondus habet, moles, sarcina, et ipsum pondus. *φορτίον*, *ἄχθος* (H. peso, carico, soma, salma; Fr. charge, fardeau poids; Hisp. carga, peso; Germ. die Last, Ládung, Fracht; Angl. a burden, load, weight).

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim. *Plaut. Asin.* 3. 3. 68. AR. Hic pone, hic istam colloca crumeneam in collo place. LE. Nolo ego te, qui verus sis mihi, onus istum sustinere. *Horat.* 1. *Sat.* 9. 20. Demitto auriculas, ut inique mentis asellus Quum gravius dorso subit onus. *Virg.* 10. 8. Examinare paucis manibus oneris maximi pondus, un carico di grandissimo peso. Sic *Ovid.* 14. *Met.* 148. consumptaque membra senecta Ad minimum redigantur onus. *Cæs.* 2. *B. G.* 30. Quibus viribus homine: tantulæ staturæ tanti oneris turrim in muros sese collocare confiderent. *Justin.* 4. 1. 1. Superum mare toto undarum onere illic vehitur. *con tutto il peso e la forza.* ¶ 2. Speciatim onera dicuntur merces, commeatu, impedimenta et similia, quæ jumentis, plaustris, na-

vibus etc. importantur vel exportantur. *Cic. pro leg. Manil.* 18. 55. Insula Delos, quo omnes undique cum mercibus atque oneribus commebant. *Cæs.* 5. *B. G.* 1. Naves ad onera et ad jumentorum multitudinem transportandam paulo latiores. *Id.* 1. *B. C.* 80. Neque jumentis onera deponunt. *Plin.* 6. *Hist. nat.* 23. 26. (107). Onera afferuntur et egeruntur litribus. ¶ 3. Item speciatim a Poetis onus dicitur partus. *Phædr.* 1. 18. Onus naturæ deponere. h. e. fetum, ut parto. Al. leg. *onus maturum*. Sic *Ovid.* 2. *Fast.* 451. Parce, precor, gravidis, facilis Lucina, puellis, Maturumque utero molliter effer onus. *Id.* 2. *Anor.* 13. 1. Labefactare onus gravidæ ventris. *Id. Heroid.* 4. 58. Enixa est utero crimen onusque suo. ¶ 4. Denique onus dicuntur excrementa corporis. *Plin.* 8. *Hist. nat.* 27. 41. (97). Ciborum onera reddere. Sic *Martial.* 13. 29. duri solvere ventris onus.

II.) Translate. ¶ 1. Generatim onus dicitur quidquid molestiam ac laborem affert: ad rem *Cic. Senect.* 2. 4. Quæ (senectus) plerisque seminibus sic odiosa est, ut onus se Æna gravius dicant sustinere. Hinc — a) Est munus, officium, quod cum labore et molestia exercetur. *carico*, *impiege*, *impugno*. *Ovid.* 1. *Fast.* 616. et 2. *ibid.* 197. Suscipere onus urbis, aut orbis. *il peso del governo.* et *Cic.* 1. *Orat.* 25. 116. Magnum quoddam est onus atque munus, suscipere atque proliceri, se esse, omnibus silentibus, unum maxime de rebus audiendum. *Id. Rosc. An.* 4. 10. Fide sapientiaque vestra fretus plus oneris sustuli, quam ferre me posse intelligi. Hoc onus si vos aliqua ex parte allevabitis, feram. ut poterō, studio et industria, judices: sin a vobis desperat, tamen animo non deficiam, et id quod suscepi, quoad poterō, perferam. Quod si perferre non poterō, oprimi me onere officii malo, quam id, quod mihi cum fide semel impositum est, aut propter perfidiam abjicere, aut propter infirmitatem animi deponere. *Cels.* *Dig.* 31. 1. 22. in *fin.* Onus probandi mutatam esse voluntatem defuncti, ad eum pertinet, qui etc. *l'obbligo, l'impugno.* — b) Item quæcumque molestia et labor, molestia, peso, fatica. *Ovid.* 1. *Pont.* 10. 28. Vix mens tristitiæ mæsta tulisset onus. *Ter. Phorm.* 1. 2. 44. nunquam æque ac modo Paupertas mihi onus visum est et miserum et grave. *Sall. Cat.* 10. His otium, divitiæ oneri miseriarumque fuere. *Cic.* 5. *Fam.* 12. Neque tamen eram nescius, quantis oneribus premerere suscepturum rerum, et jam institutarum. *Seneca* 5. *Tranquill.* 1. Necesse est opriniant onera, quæ ferate majora sunt. *Catull.* 31. 8. Quum mens onus reponit. *Liv.* 23. 43. Exercitum se non in agrum Samnitum, ne et ipse oneri esset, sed in loca sociorum populi R. adducturum. *Sall. Jug.* 14. Ad vos confugi, P. C., quibus cogor prius oneri, quam usui esse. ¶ 2. Speciatim onus dicitur sumptus, impensa, jactura: bis enim oneratur res familiaris, spes, gravezza, danno. *Cic.* 13. *Fam.* 7. His temporibus hoc municipium maximis oneribus pressum, summis affectum est difficultatibus. *Liv.* 1. 43. a *med.* Hæc omnia in dies a pauperibus inclinata onera. *Sueton. Cal.* 42. Filia nata, paupertatem, nec jam imperatorio modo, sed et patria conquerens onera, collationes in alimoniam atque dotem puellæ recepit. *Id. Domit.* 12. Hæret in explicandis oneribus. *nel regolare e sminuire le spese.* *Tac.* 4. *Ann.* 6. Et, ne provinciarum novis oneribus turbarentur, utque vetera sine avaritia et crudelitate magistratum tolerarent, providebat.

ONUSTATUS, a, um. *V. voc. seq.*
ONUSTO, as, ævi, ætum, are, a. 1. (onustus) idem atque onerare. Occurrunt tantummodo Participia *Onustatus* I. et II. et *Onustandus* I.

I.) Proprie. *Augustin. Serm.* 3. in *Nat. Dom.* 2. de *Virgine*. Dignum plane erat, ut regali onustanda partu, prius a cælestis regis sanctificaretur ingressu. *Fulgat. interpr. Judith* 15. 7. Reliqui autem, qui erant in Betulia, ingressi sunt castra Assyriorum, et prædam, quam fugientes Assyrii reliquerant, abstulerunt et onustati sunt valde.

II.) Translate. *Cassiod.* 5. *Hist. Eccl.* 4. Moneus, ut sub scheinata privato quiesceret; quod utique ejus ætati potius conveniret, quam habere nomen sollicitudinibus onustatum.

ONUSTUS, a, um, adject. (onus). Sup. *Onustissimus* est tantum *Jul. Valer. Alex. M. res g.* 26. Qui illuvius plerumque ex vehementia nivium adeo stringitur, ut etiam carris onustissimis viabilem se præbeat. — Onustus est onus habens impositum, gravis (It. *caricato*, carico; Fr. *chargé*; Hisp. *cargado*; Germ. *beladen*, *belastet*, *beschwert*, *bepackt*, *befrachtet*; Angl. *laden*, *loaded*, *burdened*).

I.) Proprie. *Cic.* 3. *Off.* 12. 50. Naves onustæ frumento. *Id.* 3. *Att.* 16. a *med.* Asellus onustus auro. *Tac.* 2. *Ann.* 41. currus quinque liberis. et 1. *ibid.* 63. miles sarcinis, armisque. *Phædr.* 4. 10. fur sacrilegio. h. e. rebus e fano ablatis. *Nepos Alcib.* 5. exlr. Præda onusti. *Virg.* 1. *Æn.* 293. spoliis Orientis onustus. *Horat.* 1. *Sat.* 1. 47. Reticulum panis venales inter onusto Forte verbas humero. *Id. Epod.* 8. 13. Nec sit marita, quæ rotundioribus Onusta baccis ambulat. *Lucret.* 3. 113. molli quum somno dedita membra, Effusumque jacet sine sensu corpus onustum. *aggravato dal cibo.* Cf. *Horat.* 2. *Sat.* 2. 77. corpus onustum Hæsternis vitibus.

II.) Translate. ¶ 1. Est idem ac plenus, pieno. — a) Sæpissime cum Ablativo. *Sall. Jug.* 92. In agrum fertile et præda onustum proficiscitur. *Tac.* 12. *Ann.* 13. Pharetra onustæ telis. *Id.* 2. *ibid.* 15. Milites, quorum pars onusta vulneribus tergum, pars est. — b) Cum Genitivo. *Plaut. Aulul.* 4. 2. 10. Se aulam onustam auri abstrusisse hic intus in fano. ¶ 2. De saturo. *Id. Cist.* 1. 2. 7. quia sum onusta mea ex sententia, Quiaque adeo me compleri fore Liberi. ¶ 3. Item universum est gravis, oneratus, sed translate. *Plaut. Aulul.* 3. 1. 7. Omnes exegit foras onustos fustibus. *carichi di bastonate.* *Id. Men.* 5. 2. 5. conitus sum Senectute, onustum gero corpus, vites reliquere. *grave, pesante, tardo.* *Tac.* 12. *Ann.* 28. Præda, fama que onusti ad montem Taurum revertuntur. *Plaut. Stich.* 2. 1. 3.; et *Africanus* apud *Priscian.* 10. p. 879. *Putsch.* onustum pectus porto læticia lubentiaque. *Id. Epid.* 3. 2. 39. fiduciam præmeditatum, meis dotis astutisque onustam Mittam.

ONYCHINTINUS. *V. ONYCHITINUS.*
ONYCHINA, ñrum, n. plur. 2. *V. voc. seq.* in *fin.*

ONYCHINUS, a, um, adject. *ὄνυχινος* ab *ὄνυξ* unguis, ad unguem pertinens.

I.) Proprie. *Onychina* pira, a *Plin.* 15. *Hist. nat.* 15. 16. (55). et *Onychina* pruna, a *Colum.* 12. *R. R.* 10. 2. dicta sunt a colore unguis, quem referunt.

II.) Translate. Inter ea, quæ nimium poetica, et prosæ orationis usu alieniora notasse se in Nævii carminibus, scribit *Gell.* 19. 7., est et illud, quod summa gelu concreta tegmine esse *onychino* dixit, quasi marmorea crusta cooperta. — Hinc

Onychina, ñrum, n. plur. 2. absolute, substantivorum more, sunt vasa ex onyche lapide facta. *Lamprid. Elagab.* 32. Onus ventris auro exceptit: in myrrhinis et onychinis minxit.

ONYCHIPUNCTA, æ, f. 1. gemma, quæ et iasponyx vocatur (b. e. ex genere iaspidum, sed distincta punctis onychis) et nubem complexa, et nives in summitate. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 9. 37. (118). At *Sillig.* ex Cod. Bamb. legit *onychi juncta*.

ONYCHITES, æ, m. 1. *ὄνυχίτης*, lapis idem, qui onyx. *Plin.* 34. *Hist. nat.* 10. 22. (103). Ita *Forcellinus* secutus *Harduinum*, qui *onychite maculis* legebat; sed *Sillig.* legit *onychis maculis*.

ONYCHITINUS, a, um, adject. *ὄνυχίτινος*, qui ex onychite lapide est. *Sidon.* 9. *Ep.* 7. a *med.* Structura (sermonis) liquida prorsus et ductilis, veluti quum crystallinas crustas aut onychitinas non impacto digitus ungue perlabitur. *In editis libris perperam legitur onychintina.*

ONYCHITIS. is, f. 3. *ὄνυχίτις*, genus cadmiæ

maculas intus habens onychitæ lapidis similes. *Plin. 34. Hist. nat. 10. 22. (103).*

ONYCHIUS, a, um, adject. ad onychem lapidem pertinens *Tertull. 2. advers. Marcion. 10.* Onychius lapis. *h. e. onyx.*

ONYX, ŷehis, m. 3. οὐγγίς Græca vox unguem significans, unde

A) Datum est nomen marmoris, et

I.) Proprie, marmoris colore unguis humani, ex quo potiora primum vasa, deinde pedes lectorum et stila factæ sunt: deinde et amphoræ et columnæ, majore copia reperta et luxu crescente. Hunc aliqui lapidem alabastriten vocant, quem cavant ad vasa unguentaria, quoniam optime servare incorrupta dicitur. Probatum quam maxime mellei coloris, in vertices maculosus, atque non translucentis. Vitium in eo corneus color, aut candidus, et quidquid simile vitro est. *Plin. 36. Hist. nat. 7. 12. (59). et ibid. 8. 12. (60).* *Lucan. etiam pavimenta eo strata innuit 10. 116.* stabatque sibi non segnibus achates, Purpureusque lapis, lotaque effusus in aula Calcabatur onyx. Sic *Martial. 12. 50.* Et tua centenis stat porticus alta columnis, Calcatusque tuo sub pede lucet onyx. *V. OSTRACIUM.*